[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 134/2019
Solicita informações referentes a manutenção da ponte de madeira localizada na Estrada Takeshi Konno, no Bairro do Carmo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a ponte de madeira localizada na Estrada Takeshi Konno encontra-se em péssimas condições de conservação, o que pode ser observado pelas fotografias anexas.
Considerando que a situação coloca em grande risco as inúmeras pessoas que necessitam, diariamente, trafegar pelo referido local, já que existe um buraco na ponte, podendo ensejar acidentes envolvendo veículos e até mesmo pedestres.
Posto isto, Etelvino Nogueira, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade de o Poder Executivo providenciar a manutenção da ponte de madeira localizada na Estrada Takeshi Konno?
2. Em caso positivo informar a data prevista para a realização da manutenção.
3. Em caso negativo justificar, tendo em vista que a população se encontra exposta ao perigo.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 13 de agosto de 2019.
Etelvino Nogueira
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/08/2019 - 13:31 4891/2019   /cmj-